
※「通常のみ」に〇のついている食品は、食
物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

〇 玄米麺　200g うるち米、米糠、増粘剤/アルギン酸エステル

木綿豆腐(コンテナ)・300ｇ 大豆、凝固剤、消泡剤 含有アレルギー物質：大豆

生揚げ 大豆、食用植物油、凝固剤、消泡剤 含有アレルギー物質：大豆

○ 豆乳ヨーグルト 豆乳、食物繊維、(一部に大豆を含む) アレルゲン：大豆

○
ミックスフルーツ(りんご・
桃・洋梨)

果実(山形県)(もも(黄・白)、りんご、洋なし
(ラフランス))、砂糖/酸味料、酸化防止剤(ビ
タミンC)

アレルギー物質：りんご、もも

○ レモン汁120ml レモン、香料

ナタデココ 1.5kg
レトルトパック

ナタデココ、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、クエ
ン酸

塩昆布(刻み)1kg・300g
醤油、昆布、発酵調味料、砂糖、食塩、酵母
エキス

アレルギー物質該当原材料：大豆・小麦

もずく もずく(沖縄県産)
海藻類は、えび、かにが生息している海洋から採
取しています。

海藻ミックス
わかめ、茎わかめ、赤とさかのり、白とさか
のり、昆布、糸寒天

海藻類は、えび、かにが生息している海洋から採
取しています。

ちらしかまぼこ(かぶと)
魚肉(スケソウタラ)、馬鈴薯澱粉、南瓜、砂
糖、発酵調味料、食塩／加工澱粉

本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造し
ています。

焼きちくわ(1/4カット)チル
ド

魚肉(スケソウタラ)、澱粉、ぶどう糖、砂糖、
サフラワー油、米発酵調味液、食塩、大豆油

アレルゲン物質：大豆

さつま揚げ
魚肉、でん粉、砂糖、食塩、ぶどう糖、揚げ
油：菜種

同一工場内で使用しているアレルギー物質：卵、
小麦、かに、えび、大豆、鶏肉、いか、ゼラチン
同一ラインで使用しているアレルギー物質：卵、
小麦、大豆、えび、いか

黒豆蜜煮(半乾燥)1㎏ 黒大豆(国産)、砂糖、食塩(一部に大豆を含む) アレルギー物資情報：大豆

塩こうじ 米、食塩/酒精

〇 植物性シュレッド(200g)

食用植物油脂(国内製造)、ひよこ豆粉、食塩、
発酵調味液、酵母エキス、デキストリン/加工
でん紛、セルロース、pH調整剤、安定剤(増粘
多糖類)、香料、着色料(カロテン)

アレルゲン28品目を含む原材料は使用しておりま
せんが、乳成分を含む製品と共通の設備で製造し
ております。

〇
米粉コッペパン(ミックス粉)
40・50・60・70g

米粉ミックス粉(米粉・小麦たん白)、ショート
ニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
イーストフード

米粉ミックス粉には、小麦由来の植物性タンパク
が配合されています。
本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料
28品目に含まれる各食材(小麦・卵・乳・オレン
ジ・ごま・大豆・豚肉・りんご)を使用した製品も
製造しています。

かしわもち
小豆粒あん(国内製造)、米粉、砂糖、植物油脂
/加工でん粉、酵素(大豆由来)

アレルギー物質情報：大豆
本品の製造工場では、「小麦・乳・卵・やまい
も・オレンジ・ごま」を含む製品を製造していま
す。

ベーコンせん切り ８㎜幅
ベーコン4㎜角(ばら)

豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母
エキス

アレルギー特定原材料等：豚肉
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、
牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造し
ています。

ちりめんじゃこ しらす、食塩

アレルゲンコンタミネーション：えび、かに、い
か
本製品で使用するかたくちいわしは、えび・か
に・いかが混ざる漁法で採取しています。同一ラ
インにてごまを含む商品を製造しています。

かつお 1.5㎝角切り　チルド かつお
弊社工場内での魚切身加工におけるコンタミネー
ション：えび、小麦粉、いか、さば、さけ、大
豆、ごま、魚卵
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